
 

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG. 

Fone: (37) 3329-1813        www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 5.688, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 

 

 

Designa servidor para a função que menciona. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGA, usando das atribuições que lhe confere o art. 61, VI, da 

Lei Orgânica do Município e considerando solicitação realizada pelo Secretário Municipal de Gestão 

Ambiental por meio da Comunicação Interna nº 204/2024;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º Designar o servidor Petrônio Bernardes de Castro para, sem ônus adicional ao erário, acompanhar 

e fiscalizar o processo de dispensa de licitação eletrônica referente à contratação de locação de 

equipamento de içamento e movimentação de carga, como o de guindaste de 70 toneladas, uma vez que 

o município não dispõe deste veículo e maquinário para realizar a supressão de árvores de grande porte, 

que representam iminente risco de queda sobre residências próximas, em atendimento à Secretaria 

Municipal de Gestão Ambiental. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Formiga, 26 de junho de 2024.  

 

 

 

EUGÊNIO VILELA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG. 

Fone: (37) 3329-1813        www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: 

 
Jornal: Diário Oficial dos 

Municípios Mineiros 

Edição nº: 3797 

Página (s): 77 

Data: 26/6/2024 

 

 


